
VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

L   Beleidsdomein Leefmilieu, Natuur en energie

PR Benaming VAK VEK VRK MAC

LB Provisies

0 0 0 0

-1.302 -1.302 0 0

0 0 0 0

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

1.302 1.302 0 0

Real 11

BO12 EO

LC Algemeen

-19.110 -19.197 0 -393

41.793 39.704 -1.427 8.006

551.135 558.144 1.972 27.339

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

-22.290 -20.798 0 0

528.845 537.346 1.972 27.339

501.276 490.966 2.812 461.676

528.452 537.637 3.399 19.726

Real 11

BO12 EO

LD Natuur, Bos en Groen

-196 -204 0 -58

-69 807 743 491

13.349 14.310 6.143 3.395

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

0 328 0 0

13.349 14.638 6.143 3.395

12.167 12.835 3.137

13.614 13.707 5.400 2.962

Real 11

BO12 EO

LE Energie

-2.170 -2.170 0 0

1 1 0 0

57.856 59.441 14.420 0

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

146 223 0 0

58.002 59.664 14.420 0

42.362 34.028 13.668

60.025 61.610 14.420 0

Real 11

BO12 EO

bladzijde 1



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

LB0   DEPARTEMENT LNE

PR Benaming VAK VEK VRK MAC

LA Apparaatkredieten

-84 -88 0 0

407 407 0 0

43.447 43.707 155 0

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

5.024 6.606 0 0

48.471 50.313 155 0

41.410 40.540 96

43.124 43.388 155 0

Real 11

BO12 EO

A   Apparaatkredieten

LB0/1LA-H-2-Z/IS INTERNE STROMEN

1 1 0

H 1 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - SAR MILIEU- EN NATUURRAAD VAN VLAANDEREN

4140 00000LA105LB0

-6 -6 0 0

1.269 1.269 0 0

109 109 0 0

1.378 1.378 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.274 1.274 0BO12 EO 0

1.251 1.251 0Real 11

bladzijde 2



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

1 1 00

-6 -6 00

1.269 1.269 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

109 109 00

1.378 1.378 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LA-H-2-Z/IS 1.251 1.251 0

1.274 1.274 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LA-X-2-Z/LO LONEN

0 0 0

X 1 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD1100 05600LA100LB0

318 318 0 0

35.847 35.847 0 0

4.799 4.799 0 0

40.646 40.646 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

35.529 35.529 0BO12 EO 0

34.371 33.905 0Real 11

0 0 0

X 1 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - 
MILIEUHANDHAVINGSCOLLEGE

1100 05600LA108LB0

95 95 0 0

883 883 0 0

116 116 0 0

999 999 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

788 788 0BO12 EO 0

569 569 0Real 11

bladzijde 3



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

413 413 00

36.730 36.730 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

4.915 4.915 00

41.645 41.645 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LA-X-2-Z/LO 34.940 34.474 0

36.317 36.317 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LA-X-4-Z/LO LONEN

0 0 0

X 1 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD -  (FONDS)1100 05600LA101LB0

0 0 0 0

0 0 155 0

0 0 0 0

0 0 155 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 155BO12 EO 0

0 0 96Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 0155

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 0155

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LA-X-4-Z/LO 0 0 96

0 0 0155

Real 11

BO12 EO

LB0/1LA-X-2-Z/WT WERKING EN TOELAGEN

bladzijde 4



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-41 -41 0

X 1 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR)

1211 05600LA102LB0

0 0 0 0

2.723 2.723 0 0

0 312 0 0

2.723 3.035 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.764 2.764 0BO12 EO 0

2.639 2.428 0Real 11

-21 -21 0

X 1 B ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - INFORMATICA

1211 05600LA103LB0

0 0 0 0

1.537 1.482 0 0

0 672 0 0

1.537 2.154 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.558 1.503 0BO12 EO 0

1.535 1.382 0Real 11

0 0 0

X 1 OVERIGE UITKERINGEN AAN GEZINNEN ALS VERBRUIKERS - 
GELDELIJKE UITKERINGEN - SCHADEVERGOEDINGEN AAN 
DERDEN OP GROND VAN DE ARTIKELEN 1382, 1383 EN 1384, LID 
3 VAN HET B,W, AANSPRAKELIJK ZIJN KRACHTENS EEN VONNIS 
OF ARREST OF KRACHTENS EEN MINNELIJKE SCHIKKING - 
DEPARTEMENT LNE.

3441 05600LA104LB0

0 0 0 0

50 50 0 0

0 0 0 0

50 50 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

50 50 0BO12 EO 0

7 7 0Real 11

bladzijde 5



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-4 -2 0

X 1 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - OVERIGE 
INVESTERINGSGOEDEREN

7422 05600LA106LB0

0 0 0 0

203 205 0 0

0 0 0 0

203 205 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

207 207 0BO12 EO 0

104 104 0Real 11

-19 -25 0

X 1 IB VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - AANKOPEN EN 
INVESTERINGEN INFORMATICA

7422 05600LA107LB0

0 0 0 0

935 1.248 0 0

0 598 0 0

935 1.846 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

954 1.273 0BO12 EO 0

934 894 0Real 11

-85 -89 00

0 0 00

5.448 5.708 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 1.582 00

5.448 7.290 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LA-X-2-Z/WT 5.219 4.815 0

5.533 5.797 00

Real 11

BO12 EO

bladzijde 6



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

DEPARTEMENT LNE: totaal programma   A

-84 -88 00

407 407 00

43.447 43.707 0155

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

5.024 6.606 00

48.471 50.313 0155

41.410 40.540 96

43.124 43.388 0155

Real 11

BO12 EO

B   Provisies

LB0/1LB-H-2-Z/PR PROVISIES

0 0 0

H 3 UITGAVEN TE VERDELEN OVER DE HOOFDGROEPEN 1 TOT EN 
MET 9 - NIET VERDEELD - PROVISIE BELEIDSVELD LEEFMILIEU 
EN NATUUR (PRO MEMORIE)

0100 05600LB100LB0

-1.302 -1.302 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.302 1.302 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 00

-1.302 -1.302 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LB-H-2-Z/PR

1.302 1.302 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LB-X-2-Z/PR PROVISIES

bladzijde 7



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

X 3 UITGAVEN TE VERDELEN OVER DE HOOFDGROEPEN 1 TOT EN 
MET 9 - NIET VERDEELD - PROVISIONEEL KREDIET, 
AANWENDBAAR VOOR OVERDRACHT NAAR ANDERE 
GESPLITSTE ORDONNANCERINGSKREDIETEN (BELEIDSDOMEIN 
LEEFMILIEU, NATUUR EN ENERGIE) (PRO MEMORIE)

0100 05600LB101LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LB-X-2-Z/PR 0 0 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

DEPARTEMENT LNE: totaal programma   B

0 0 00

-1.302 -1.302 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

0 0 0

1.302 1.302 00

Real 11

BO12 EO

C   Algemeen

LB0/1LC-F-2-Z/IS INTERNE STROMEN

bladzijde 8



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

F 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - EVA VLAAMSE REGULATOR VAN 
DE ELEKTRICITEITS- EN GASMARKT (VREG) (DECREET 8 MEI 
2009) (PRO MEMORIE)

4141 00000LC135LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

4.068 4.068 0Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-F-2-Z/IS 4.068 4.068 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-Z/LO LONEN

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - NATUUR- EN 
MILIEUEDUCATIE, NATUURTECHN. MILIEUBOUW, HET PROJ. 
MILIEU EN GEZONDHEID, HET PERMANENT SECRETARIAAT VAN 
DE NAT. KLIMAATCOMMISSIE EN VOOR HET 
ECOCAMPUSPROJECT, HET PROJECT WEGWERKEN 
MILIEUVERGUNNINGENPIEK EN HET EU-VOORZITTERSCHAP

1100 05600LC100LB0

32 32 0 0

2.070 2.070 0 0

242 242 0 0

2.312 2.312 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.038 2.038 0BO12 EO 0

2.322 2.322 0Real 11

bladzijde 9



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - 
REGERINGSCOMMISSARIS BIJ DE VLAAMSE MILIEUHOLDING

1100 05600LC101LB0

0 0 0 0

15 15 0 0

1 1 0 0

16 16 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

15 15 0BO12 EO 0

11 11 0Real 11

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - 
REGERINGSCOMMISSARIS BIJ DE VLAAMSE MILIEUHOLDING 
(PRO MEMORIE)

1100 05600LC103LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - VAN HET 
PERSONEEL ANDER DAN STATUTAIR MET BETREKKING TOT 
NATUUR- EN MILIEUEDUCATIE EN -INFORMATIE EN 
NATUURTECHNISCHE MILIEUBOUW(PRO MEMORIE)

1100 05600LC169LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

bladzijde 10



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - VOOR HET 
SPECIFIEK PERSONEEL VAN DE AFDELING WATER M.B.T. 
ONDERMEER DE PROJECTEN BEKKENWERKING, RIOLERINGEN, 
OPERATIONEEL WATERBEHEER, MEETNETTEN, 
RATTENBESTRIJDING EN RATIONEEL WATERGEBRUIK (PRO 
MEMORIE)

1100 05300LC170LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 00

32 32 00

2.085 2.085 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

243 243 00

2.328 2.328 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-Z/LO 2.333 2.333 0

2.053 2.053 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-Z/LO LONEN

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - LONEN 
PERSONEELSLEDEN AFDELING MILIEUVERGUNNINGEN 
GEFINANCIERD VANUIT DE ONTVANGSTEN UIT HET FONDS 
VOOR DE CONTROLE VAN ERKENDE STOOKOLIE EN 
BRANDTECHNICI (PRO MEMORIE) (FONDS)

1100 05600LC176LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 11



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-Z/LO

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-A/WT WERKING EN TOELAGEN - SLAGKRACHTIGE OVERHEID: UITGAVEN IN HET KADER VAN BELEIDSVOORBEREIDING, 
BELEIDSEVALUATIE, BELEIDSONDERBOUWING EN BELEIDSUITVOERING BELEIDSVELD LEEFMILIEU EN NATUUR

0 0 0

H 3 W AANKOOP VAN NIET-DUURZAME GOEDEREN EN DIENSTEN - 
NIET VERDEELD - VASTSTELLING, VOORKOMING EN 
BESTRIJDING GELUIDSHINDER, GEURHINDER EN LICHTHINDER, 
UITVOEREN STUDIEWERK I.V.M. MILIEUPROBLEMATIEK, MILIEU 
EFFECTENRAPPORTAGE EN EXTERNE VEILIGHEID. 
OVEREENKOMST WETENSCHAPPELIJK EVALUATIESYSTEEM 
BIOVEILIGHEID

1200 05500LC118LB0

0 0 0 0

1.190 1.477 0 0

0 0 0 0

1.190 1.477 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.190 1.477 0BO12 EO 0

1.179 1.151 0Real 11

-23 -23 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - SPECIFIEKE  
WERKINGSKOSTEN ANDERE DAN DEZE BEDOELD IN DE 
OVERIGE BASISALLOCATIES

1211 05600LC104LB0

0 0 0 0

1.504 1.504 0 0

0 28 0 0

1.504 1.532 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.527 1.527 0BO12 EO 0

1.353 1.530 0Real 11

bladzijde 12



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - DUURZAME ETHISCH 
VERANTWOORDE EN MILIEUBEWUSTE ZORGSYSTEMEN (PRO 
MEMORIE)

1211 05600LC105LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0Real 11

-8 -8 0

H 3 B ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - PROJECT MILIEU 
MANAGEMENT INFORMATIE SYSTEEM

1211 05600LC108LB0

0 0 0 0

521 521 0 0

0 0 0 0

521 521 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

529 529 0BO12 EO 0

519 504 0Real 11

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - DUURZAME ETHISCH 
VERANTWOORDE EN MILIEUBEWUSTE ZORGSYSTEMEN

1211 05600LC109LB0

0 0 0 0

223 243 0 0

0 0 0 0

223 243 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

223 243 0BO12 EO 0

147 264 0Real 11

bladzijde 13



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-2 -2 0

H 3 C ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - COMMUNICATIE EN 
IN VERBAND MET DEELNAME AAN BEURZEN EN EVENEMENTEN

1211 05600LC115LB0

0 0 0 0

135 135 0 0

0 0 0 0

135 135 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

137 137 0BO12 EO 0

117 74 0Real 11

-29 -29 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - UITGAVEN AFDELING 
MILIEU-INSPECTIE MBT OVEREENKOMSTEN MET ERKENDE 
LABORATORIA, AMBTSHALVE UITVOERING VAN 
DWANGMAATREGELEN, ONDERSTEUNING DOOR 
DESKUNDIGEN, JURIDISCHE BIJSTAND, …

1211 05520LC120LB0

107 0 0 0

2.251 2.354 0 0

0 281 0 0

2.251 2.635 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.173 2.383 0BO12 EO 0

1.901 1.771 0Real 11

0 -2 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - JURIDISCHE 
UITGAVEN DEPARTEMENT LNE

1211 05600LC175LB0

0 0 0 0

0 14 0 0

0 0 0 0

0 14 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 16 0BO12 EO 0

72 0 0Real 11

bladzijde 14



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - UITREIKING VAN DE JAARLIJKSE PRIJS "RUDI 
VERHEYEN" VOOR EEN BIJZONDERE VERDIENSTE INZAKE DE 
DOORWERKING VAN DE EXACTE EN/OF HUMANE 
WETENSCHAPPEN IN HET MILIEU- EN NATUURBELEID

3300 05600LC130LB0

0 0 0 0

8 8 0 0

0 0 0 0

8 8 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

8 8 0BO12 EO 0

8 8 0Real 11

-2 -2 0

H 3 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - SPECIFIEKE 
MACHINES, MEUBILAIR, MATERIAAL EN VERVOERMIDDELEN TE 
LAND

7422 05600LC166LB0

0 0 0 0

179 179 0 0

0 0 0 0

179 179 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

181 181 0BO12 EO 0

73 54 0Real 11

-23 -23 0

H 3 BI VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - ONDERSTEUNING VAN 
HET MILIEU MANAGEMENT INFORMATIE SYSTEEM

7422 05600LC167LB0

0 260 0 0

1.229 1.489 0 0

0 327 0 0

1.229 1.816 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.252 1.252 0BO12 EO 0

1.360 1.151 0Real 11

bladzijde 15



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-87 -89 00

107 260 00

7.240 7.924 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 636 00

7.240 8.560 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-A/WT 6.729 6.507 0

7.220 7.753 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-A/WT WERKING EN TOELAGEN - SLAGKRACHTIGE OVERHEID: UITGAVEN IN HET KADER VAN BELEIDSVOORBEREIDING, 
BELEIDSEVALUATIE, BELEIDSONDERBOUWING EN BELEIDSUITVOERING BELEIDSVELD LEEFMILIEU EN NATUUR

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - CONTROLE OP DE 
UITVOERENDE TAKEN VAN DE TECHNICI (BRANDERTECHNICI) 
OP HET VELD. (BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING  8 
DECEMBER 2006) (FONDS) (PRO MEMORIE)

1211 05300LC122LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 152Real 11

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - FONDS VOOR DE 
UITVOERING VAN EU-PROJECTEN - WERKINGSMIDDELEN 
(ARTIKEL 92 UIT HET DECREET HOUDENDE BEPALINGEN TOT 
BEGELEIDING VAN DE BEGROTING 2009) ( PRO MEMORIE ) 
(FONDS)

1211 05600LC124LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

bladzijde 16



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - BEHANDELING VAN 
ERKENNINGSAANVRAGEN EN DE UITOEFENING OP HET 
TOEZICHT OP DE ERKENNINGEN MET BETREKKING TOT HET 
LEEFMILIEU (ART. 21 UIT HET PROGRAMMADECREET BIJ BC 
2011) (FONDS)

1211 05300LC178LB0

0 0 0 0

0 0 150 0

0 0 0 0

0 0 150 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 150BO12 EO 0

Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 0150

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 0150

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-A/WT 0 0 152

0 0 0150

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-B/WT WERKING EN TOELAGEN - SLAGKRACHTIGE OVERHEID: UITGAVEN INTERNATIONAAL MILIEU- EN NATUURBELEID

0 0 0

H 3 EW ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - STUDIEWERK 
INZAKE MILIEURECHT BEHORENDE TOT TAKENPAKKET AFD. 
INTERNATIONAAL MILIEUBELEID EN ALLERHANDE UITGAVEN 
M.B.T. ADVISEREN AFD. INTERNATIONAAL MILIEUBELEID INZAKE 
RECHTSKUNDIGE PROCEDURES VOORBEREID EN INGELEID 
DOOR EUROPESE COMMISSIE

1211 05500LC121LB0

0 0 0 0

89 121 0 0

0 0 0 0

89 121 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

89 121 0BO12 EO 0

87 18 0Real 11

bladzijde 17



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-2 -2 0

H 3 E INKOMENSOVERDRACHTEN AAN HET BUITENLAND - NIET 
VERDEELD - MULTILATERALE VERDRAGEN - VLAAMSE 
BIJDRAGEN RECHTSTREEKS AAN HET 
VERDRAGSSECRETARIAAT

3500 05600LC172LB0

0 0 0 0

121 121 0 0

0 0 0 0

121 121 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

123 123 0BO12 EO 0

105 175 0Real 11

0 0 0

H 3 E INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE FEDERALE OVERHEID  - 
SAMENW.AKKOORD FEDERALE, VLAAMSE, WAALSE EN 
BRUSSELSE OVERHEID IVM NAT. KLIMAATPLAN INCL. 
RAPPORTEREN IKV VN-KLIMAATVERDRAG EN 
KYOTOPROTOCOL, MULTILAT. VERDRAGEN EN INTERN-
BELGISCHE LEEFMILIEUAKKOORDEN

4540 05600LC143LB0

40 40 0 0

527 527 0 0

0 19 0 0

527 546 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

487 487 0BO12 EO 0

534 515 0Real 11

-2 -2 00

40 40 00

737 769 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 19 00

737 788 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-B/WT 726 708 0

699 731 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-C/WT WERKING EN TOELAGEN - SLAGKRACHTIGE OVERHEID: UITGAVEN PARTNERSCHAPPEN LEEFMILIEU- EN NATUURBELEID

bladzijde 18



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-2 -2 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - PROJECT 
MILIEUZORG OP SCHOOL

1211 05600LC107LB0

0 0 0 0

113 113 0 0

0 0 0 0

113 113 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

115 115 0BO12 EO 0

113 135 0Real 11

0 0 0

H 3 OVERIGE EXPLOITATIESUBSIDIES AAN ANDERE PRODUCENTEN 
DAN OVERHEIDSBEDRIJVEN - BEHEERSOVEREENKOMSTEN IN 
HET KADER VAN EU-VERORDENINGEN NR 2078/92 EN 1257/1999 
EN 1698/2005 (PRO MEMORIE)

3132 05600LC126LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0Real 11

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - VZW MILIEUBOOT

3300 05600LC128LB0

0 0 0 0

371 378 0 0

0 0 0 0

371 378 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

371 378 0BO12 EO 0

371 394 0Real 11

bladzijde 19



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 L INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - MILIEU- EN NATUURVERENIGINGEN IN HET KADER 
VAN DE REGULARISATIE VAN DE DAC-STATUTEN EN DE 
UITVOERING VAN HET VLAAMS INTERPROFESSIONEEL 
AKKOORD 2006-2010

3300 05600LC129LB0

46 46 0 0

2.909 2.909 0 0

0 0 0 0

2.909 2.909 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.863 2.863 0BO12 EO 0

2.663 2.897 0Real 11

4 4 0

H 3 L SPECIFIEKE BIJDRAGEN - AAN PROVINCIES - AAN DE 
PROVINCIES EN DE VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE 
INZAKE DE SALARISSEN EN TOELAGEN VAN DE PROVINCIALE 
BEGELEIDERS MBT HET PROJECT "MILIEUZORG OP SCHOOL"

4312 05600LC142LB0

0 0 0 0

579 579 0 0

0 0 0 0

579 579 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

575 575 0BO12 EO 0

564 450 0Real 11

2 2 00

46 46 00

3.972 3.979 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

3.972 3.979 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-C/WT 3.711 3.876 0

3.924 3.931 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-D/WT WERKING EN TOELAGEN - INTEGRAAL WATERBELEID

bladzijde 20



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 -5 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - BEHEER VAN HET 
OPPERVLAKTEWATER, HET GRONDWATER EN HET 
DRINKWATER

1211 05300LC114LB0

0 -163 0 0

11 151 0 0

0 0 0 0

11 151 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

11 319 0BO12 EO 0

3 3 0Real 11

0 0 0

H 3 EW ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - STUDIES 
TOEGEPAST WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK INZAKE 
OPPERVLAKTEWATER GROND- EN DRINKWATER ( PRO 
MEMORIE )

1211 05520LC119LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

2 2 0

H 3 L OVERIGE EXPLOITATIESUBSIDIES AAN OVERHEIDSBEDRIJVEN - 
AAN VMW M.B.T. ONDERSTEUNENDE 
TEWERKSTELLINGSMAATREGELEN (STARTBANEN, 
INTEGRATIEPREMIE E.A.) EN OVERIGE PROVISIEVERDELINGEN

3122 05600LC125LB0

0 0 0 0

329 329 0 0

0 0 0 0

329 329 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

327 327 0BO12 EO 0

332 235 0Real 11

bladzijde 21



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-3 -3 0

H 3 E INKOMENSOVERDRACHTEN AAN HET BUITENLAND - AAN 
INTERNATIONALE INSTELLINGEN ANDERE DAN DE EU-
INSTELLINGEN - AAN DE INTERNATIONALE SCHELDECOMMISSIE 
EN AAN DE INTERNATIONALE MAASCOMMISSIE (ART. 7, PUNT 2, 
VERDRAGEN, GOEDGEKEURD BIJ DECRETEN VAN 30 APRIL 
2004 )

3540 05200LC133LB0

0 0 0 0

174 174 0 0

0 0 0 0

174 174 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

177 177 0BO12 EO 0

174 174 0Real 11

0 0 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN GEMEENTEN - AANLEG VAN 
GEMEENTELIJKE RIOLERINGEN (BVR 01 FEBRUARI 2002)

6321 05200LC157LB0

0 0 0 0

0 5.842 0 0

0 0 0 0

0 5.842 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 5.842 0BO12 EO 0

0 3.070 0Real 11

0 0 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN OVERIGE LOKALE 
OVERHEDEN  - POLDERS EN WATERINGEN VOOR DE 
VERBETERING VAN ONBEVAARBARE WATERLOPEN EN VAN DE 
WATERHUISHOUDING.  SUBSIDIES AAN POLDERS EN 
WATERINGEN VOOR AANKOOP VAN EN 
INFRASTRUCTUURWERKEN AAN ADMINISTRATIEVE GEBOUWEN 
(PRO MEMORIE)

6351 04210LC162LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0Real 11

bladzijde 22



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 -4 0

H 3 I WATERBOUWKUNDIGE WERKEN - DE VEILIGHEID EN DE 
VERSTERKING VAN DE ECOLOGISCHE FUNCTIE VAN DE 
ONBEVAARBARE WATERLOPEN

7320 05200LC163LB0

23 0 0 0

42 194 0 0

0 0 0 0

42 194 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

19 198 0BO12 EO 0

0 109 0Real 11

-3 -24 0

H 3 I WATERBOUWKUNDIGE WERKEN - BEHEER VAN 
OPPERVLAKTEWATER, GROND- EN DRINKWATER

7320 05300LC164LB0

-23 -188 0 0

160 1.012 0 0

0 0 0 0

160 1.012 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

186 1.224 0BO12 EO 0

30 223 0Real 11

-4 -34 00

0 -351 00

716 7.702 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

716 7.702 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-D/WT 539 3.814 0

720 8.087 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-D/WT WERKING EN TOELAGEN - INTEGRAAL WATERBELEID

bladzijde 23



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 WATERBOUWKUNDIGE WERKEN - FONDS VOOR DE 
WATERHUISHOUDING (PRO MEMORIE)

7320 05300LC171LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-D/WT 0 0 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-E/WT WERKING EN TOELAGEN - BELEID BODEM EN NATUURLIJKE RIJKDOMMEN

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - INZAKE HET BELEID 
OP HET VLAK VAN LAND EN BODEMBESCHERMING, 
ONDERGROND EN  NATUURLIJKE RIJKDOMMEN M.I.V. O.M. 
ERELONEN, KOSTEN VOOR PUBLICATIES, ANDERE DAN DEZE 
BEDOELD IN DE OVERIGE BASISALLOCATIES (PRO MEMORIE)

1211 05600LC110LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 24



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 -2 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - 
GRENSOVERSCHRIJDENDE EN ANDERE BOVENGEWESTELIJKE 
SAMENWERKINGSPROJECTEN ROND BODEMBESCHERMING

1211 05500LC111LB0

0 0 0 0

0 134 0 0

0 0 0 0

0 134 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 136 0BO12 EO 0

67 120 0Real 11

0 0 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - ONDERZOEKEN IN 
HET KADER VAN DE UITVOERING VAN HET DUURZAAM 
OPPERVLAKTEDELFSTOFFENBELEID, DE ONDERGRONDSE 
AARDKUNDIGE STRUCTUUR EN MET BETREKKING TOT DE 
DATABANK ONDERGROND VLAANDEREN

1211 04830LC112LB0

0 0 0 0

0 296 0 0

0 0 0 0

0 296 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 296 0BO12 EO 0

330 324 0Real 11

-7 -2 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - INZ. BELEID LAND- 
EN BODEMBESCHERMING, ONDERGROND EN NAT. 
RIJKDOMMEN, M.I.V. BOVENGEWESTELIJKE SAMENWERKING, 
STUDIES, DATAVERWERVING, DATABEHEER, DATABANK DOV. 
EN TECHNISCH BEHEER ONROER. GOED IN 
RUILVERKAVELINGSPROJ

1211 04210LC113LB0

80 0 0 0

839 217 0 0

0 0 0 0

839 217 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

766 219 0BO12 EO 0

248 197 0Real 11

bladzijde 25



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 -5 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - 
BELEIDSONDERBOUWENDE STUDIES, VERWERVING VAN 
GEGEVENS EN BEHEER VAN GEGEVENS M.B.T. DE 
BODEMBESCHERMING

1211 05540LC117LB0

0 0 0 0

0 260 0 0

0 0 0 0

0 260 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 265 0BO12 EO 0

143 323 0Real 11

-3 -3 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN GEMEENTEN - TOEPASSING 
VAN KLEINSCHALIGE EROSIEBESTRIJDINGSINSTRUMENTEN EN 
UITVOERING VAN KLEINSCHALIGE 
EROSIEBESTRIJDINGSMAATREGELEN

6321 05300LC158LB0

0 0 0 0

1.385 150 0 0

0 0 0 0

1.385 150 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.388 153 0BO12 EO 0

1.760 473 0Real 11

0 0 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN PROVINCIES EN GEMEENTEN - 
NIET VERDEELD - VERBETERING VAN DE LANDBOUWWEGEN EN 
VAN DE WATERHUISHOUDING  VAN DE LANDBOUWGRONDEN 
EN VOOR DE DRAINAGE EN DE IRRIGATIE VAN 
LANDBOUWGRONDEN (PRO MEMORIE)

6331 04210LC161LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0Real 11

bladzijde 26



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-1 -1 0

H 3 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - SPECIFIEKE 
MACHINES, MEUBILAIR, MATERIAAL EN VERVOERMIDDELEN 
VOOR DE IMPLEMENTATIE VAN HET BELEID INZAKE LAND EN 
BODEMBESCHERMING, ONDERGROND EN NATUURLIJKE 
RIJKDOMMEN

7422 05300LC165LB0

0 0 0 0

38 38 0 0

0 0 0 0

38 38 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

39 39 0BO12 EO 0

38 13 0Real 11

-11 -13 00

80 0 00

2.262 1.095 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

2.262 1.095 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-E/WT 2.586 1.450 0

2.193 1.108 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-E/WT WERKING EN TOELAGEN - BELEID BODEM EN NATUURLIJKE RIJKDOMMEN

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - AMBTSHALVE 
UITVOERING VAN MAATREGELEN VOOR DE EINDAFWERKING 
VAN ONTGINNINGSGEBIEDEN (DEC VAN 4-04-2003 BETR. DE 
OPPERVLAKTEDELFSTOFFEN) EN DE REALISATIE VAN DE 
UITVOERING VAN HET DECREET VAN 8 MEI 2009 BETR. DE 
DIEPE ONDERGROND (FONDS) (PRO

1211 04410LC123LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

bladzijde 27



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-E/WT 0 0 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-F/WT WERKING EN TOELAGEN - BIODIVERSITEITSBELEID

0 0 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ VOOR DE AANKOOP EN 
BEHEER/INRICHTING VAN NATUURGEBIEDEN (PRO MEMORIE)

5210 05400LC145LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-F/WT

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-G/WT WERKING EN TOELAGEN - BELEID LOKALE LEEFKWALITEIT

bladzijde 28



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-7 -7 0

H 3 W AANKOOP VAN NIET-DUURZAME GOEDEREN EN DIENSTEN - 
NIET VERDEELD - PROJECT MILIEU EN GEZONDHEID

1200 05500LC106LB0

0 0 0 0

491 571 0 0

0 0 0 0

491 571 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

498 578 0BO12 EO 0

504 527 0Real 11

-7 -7 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - UITGAVEN 
DEPARTEMENT LNE TER NORMERING VAN ZENDANTENNES EN 
DE UITVOERING VAN DE SAMENWERKINGSOVEREENKOMST 
MET BIPT

1211 05600LC174LB0

0 114 0 0

608 722 0 0

0 0 0 0

608 722 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

615 615 0BO12 EO 0

240 1 0Real 11

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN, DIE GEEN EXPLOITATIESUBSIDIES 
ZIJN, AAN BEDRIJVEN EN FINANCIËLE INSTELLINGEN - 
STEUNPUNT MILIEU EN GEZONDHEID (PRO MEMORIE)

3200 05500LC132LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

200 200 0Real 11

bladzijde 29



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - VZW KONINKLIJK INSTITUUT VOOR HET DUURZAME 
BEHEER VAN DE NATUURLIJKE RIJKDOMMEN EN DE 
BEVORDERING VAN SCHONE TECHNOLOGIE (KINT) (PRO 
MEMORIE)

3300 05500LC127LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

-3 -3 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ONDERWIJSINSTELLINGEN VAN DE 
INSTITUTIONELE OVERHEID - STEUNPUNT MILIEU EN 
GEZONDHEID

4150 00000LC197LB0

0 0 0 0

200 200 0 0

0 0 0 0

200 200 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

203 203 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE FEDERALE OVERHEID  - 
SAMENW.AKK. FED, VL.GEM., FRANSE GEM., DUITSTALIGE GEM., 
GEMEENSCHAPPELIJKE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE, FRANSE 
GEMEENSCHAPSCOMMISSIE, VG, WG, EN BRU HFDST GEWEST 
VOOR SAMENWERKING TUSSEN DE BD VAN MILIEU EN 
GEZONDHEID

4540 05600LC144LB0

0 0 0 0

25 25 0 0

0 0 0 0

25 25 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

25 25 0BO12 EO 0

25 25 0Real 11

bladzijde 30



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN AAN LOKALE OVERHEDEN - NIET 
VERDEELD - AANSCHAFFEN VAN TOESTELLEN VOOR HET 
METEN VAN  GELUIDSVERONTREINIGING

6300 05300LC159LB0

100 100 0 0

110 110 0 0

0 0 0 0

110 110 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

10 10 0BO12 EO 0

2 2 0Real 11

-17 -17 00

100 214 00

1.434 1.628 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

1.434 1.628 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-G/WT 971 755 0

1.351 1.431 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-H/WT WERKING EN TOELAGEN - BELEID OPEN RUIMTE

0 0 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - ONDERZOEK NUT 
RUILVERKAVELINGSPROJ., MONITORING ECOLOGISCHE 
WAARDEN IN RUILVERKAVELINGSPROJ. EN TECHNISCH 
BEHEER ONROERENDE GOEDEREN AANGEWEND VOOR 
MAATREGELEN VAN LANDINRICHTING IN DE 
RUILVERKAVELINGSPROJECTEN

1211 04820LC116LB0

0 0 0 0

0 40 0 0

0 0 0 0

0 40 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 40 0BO12 EO 0

0 28 0Real 11

bladzijde 31



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - PRIVAATRECHTELIJKE RECHTSPERSONEN EN 
NATUURLIJKE PERSONEN VOOR DE UITVOERING VAN 
LANDINRICHTINGSPLANNEN (DECREET VAN 21 DECEMBER 1988 
HOUDENDE OPRICHTING VAN DE VLM)

3300 04210LC131LB0

0 0 0 0

0 350 0 0

0 0 0 0

0 350 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 350 0BO12 EO 0

0 139 0Real 11

0 -5 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN PROVINCIES EN GEMEENTEN - 
NIET VERDEELD - PROVINCIES, GEMEENTEN, POLDERS, 
WATERINGEN, RUILVERKAVELINGSCOMITES EN DOOR DE VR 
AANGEWEZEN PUBLIEKRECHTELIJKE RECHTSPERSONEN 
VOOR DE UITVOERING VAN LANDINRICHTINGSPLANNEN 
(DECREET VAN 21 DECEMBER 1988 HOUDENDE OPRICHTING 
VAN DE VLM)

6331 04210LC160LB0

0 0 0 0

0 195 0 0

0 0 0 0

0 195 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 200 0BO12 EO 0

0 54 0Real 11

0 -5 00

0 0 00

0 585 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 585 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-H/WT 0 221 0

0 590 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-I/WT WERKING EN TOELAGEN - KLIMAATBELEID

bladzijde 32



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 OVERIGE INKOMENSOVERDRACHTEN AAN DE GEWESTEN  - 
VLAAMS KLIMAATFONDS (ART X PROGRAMMADECREET BIJ BC2 
2012)

4533 05600LC198LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-I/WT

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-Z/IS INTERNE STROMEN

-31 -31 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - VITO VOOR DE UITVOERING VAN REFERENTIETAKEN

4140 00000LC134LB0

0 0 0 0

1.990 1.990 0 0

0 0 0 0

1.990 1.990 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.021 2.021 0BO12 EO 0

1.990 1.990 0Real 11

bladzijde 33



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - AAN HET EIGEN VERMOGEN VAN HET INSTITUUT VOOR 
LANDBOUW EN VISSERIJONDERZOEK (ILVO)

4140 00000LC180LB0

0 0 0 0

70 70 0 0

0 0 0 0

70 70 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

70 70 0BO12 EO 0

Real 11

-84 -84 0

H 3 W INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - E.V.A. VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ

4141 00000LC136LB0

555 555 0 0

27.308 27.308 0 0

2.364 2.364 0 0

29.672 29.672 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

26.837 26.837 0BO12 EO 0

26.491 26.571 0Real 11

49 49 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - I.V.A. OPENBARE VLAAMSE 
AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)

4141 00000LC137LB0

185 185 0 0

19.343 19.343 0 0

1.704 1.704 0 0

21.047 21.047 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

19.109 19.109 0BO12 EO 0

18.772 18.772 0Real 11

bladzijde 34



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-179 -179 0

H 3 W INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - I.V.A. VLAAMSE 
MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)

4141 00000LC138LB0

577 577 0 0

83.276 83.276 0 0

7.164 7.164 0 0

90.440 90.440 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

82.878 82.878 0BO12 EO 0

80.249 80.249 0Real 11

-66 -66 0

H 3 W INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - E.V.A. VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ, MESTBANK

4141 00000LC139LB0

503 503 0 0

18.634 18.634 0 0

1.263 1.263 0 0

19.897 19.897 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

18.197 18.197 0BO12 EO 0

18.131 18.131 0Real 11

-218 -229 0

H 3 W INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - I.V.A. VLAAMSE 
MILIEUMAATSCHAPPIJ VOOR HET OPERATIONEEL BEHEER VAN 
WATERSYSTEMEN

4141 00000LC140LB0

3.925 2.000 0 0

18.335 17.110 0 0

0 837 0 0

18.335 17.947 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

14.628 15.339 0BO12 EO 0

18.643 13.117 0Real 11

bladzijde 35



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-3 -3 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - E.V.A. VLM  IVM ONDERZOEK 
NAAR NUT RUILVERKAVELINGSPROJ. (OPSTELLEN 
RUILVERKAVELINGSPLANNEN EN 
MILIEUEFFECTENRAPPORTEN), MONITORING ECOL. WAARDEN 
EN LANDBOUWECON. PARAMETERS IN 
RUILVERKAVELINGSPROJECTEN

4141 00000LC141LB0

0 0 0 0

109 190 0 0

0 0 0 0

109 190 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

112 193 0BO12 EO 0

209 234 0Real 11

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ANDERE EENHEDEN VAN DE OVERHEID - AAN HET 
EIGEN VERMOGEN INSTITUUT VOOR NATUUR- EN 
BOSONDERZOEK (INBO) (PRO MEMORIE)

4170 05540LC177LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

645 645 0Real 11

0 0 0

H 3 IW KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ VOOR DE UITBOUW VAN 
MEETNETTEN WATER EN LUCHT EN DE UITBOUW VAN DE 
MILIEUDATABANK (PRO MEMORIE)

6141 00000LC147LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 284 0Real 11

bladzijde 36



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM) 
(PRO MEMORIE)

6141 00000LC148LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

277 528 0Real 11

0 0 0

H 3 WI KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (V.M.M.) (PRO MEMORIE)

6141 00000LC149LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

4.846 3.356 0Real 11

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - E.V.A. 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ, MESTBANK (PRO MEMORIE)

6141 00000LC150LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

833 833 0Real 11

bladzijde 37



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (V.M.M.) VOOR HET 
OPERATIONEEL BEHEER VAN WATERSYSTEMEN (PRO 
MEMORIE)

6141 00000LC152LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

17.960 12.168 0Real 11

0 0 0

H 3 IW KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
E.V.A.VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (PRO MEMORIE)

6141 00000LC153LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

597 709 0Real 11

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ  VOOR DE SUBSIDIES AAN 
POLDERS EN WATERINGEN VOOR DE VERBETERING VAN DE 
ONBEVAARBARE WATERLOPEN EN VAN DE 
WATERHUISHOUDING EN VOOR DE AANKOOP VAN EN 
INFRASTRUCTUURWERKEN AAN ADMINISTRATIEVE GEBOUWEN 
(PRO ME

6142 00000LC151LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

1.278 664 0Real 11

bladzijde 38



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 -37 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
BIJDRAGE VAN HET GEWEST IN DE TECHNISCHE UITGAVEN 
M.B.T. DE TOEPASSING VAN DE WETTEN OP DE 
RUILVERKAVELING VAN LANDEIGENDOMMEN, EVENTUEEL 
DOOR TOEKENNING VAN VOORSCHOTTEN

6142 00000LC154LB0

0 -299 0 0

0 1.311 0 0

0 0 0 0

0 1.311 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 1.647 0BO12 EO 0

0 828 0Real 11

-44 -44 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - E.V.A. 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ VOOR DE UITVOERING VAN 
LANDINRICHTINGSPROJECTEN, EVENTUEEL DOOR 
TOEKENNING VAN VOORSCHOTTEN

6142 00000LC155LB0

-299 0 0 0

2.756 2.277 0 0

0 0 0 0

2.756 2.277 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

3.099 2.321 0BO12 EO 0

2.492 1.955 0Real 11

-576 -624 00

5.446 3.521 00

171.821 171.509 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

12.495 13.332 00

184.316 184.841 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-Z/IS 193.413 181.034 0

166.951 168.612 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-Z/IS INTERNE STROMEN

bladzijde 39



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - EVA 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ - BIJDRAGE VAN HET GEWEST 
IN DE TECHNISCHE UITGAVEN MBT DE TOEPASSING VAN DE 
WETTEN, DECRETEN EN BESLUITEN OP DE RUILVERKAVELING 
EN OP DE LANDINRICHTING, EVENTUEEL DOOR TOEKENNING 
VAN VOORSCHOTTEN (FONDS)

6142 04210LC156LB0

0 0 0 0

0 0 20 0

0 0 0 0

0 0 20 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 20BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 020

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 020

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-Z/IS 0 0 0

0 0 020

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-5-Z/IS INTERNE STROMEN

-18.000 -18.000 0

H 3 E KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE DIENSTEN MET BOEKHOUDKUNDIGE 
AUTONOMIE (ADBA)  - DAB FONDS VOOR PREVENTIE EN 
SANERING INZAKE MILIEU EN NATUUR (MINAFONDS)

6131 00000LC146LB0

32.539 32.539 0 0

337.552 337.552 0 0

-36.320 -36.320 0 0

301.232 301.232 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

323.013 323.013 0BO12 EO 0

286.200 286.200 0Real 11

bladzijde 40



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-15 -15 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)

6141 00000LC184LB0

0 0 0 0

369 369 0 0

0 0 0 0

369 369 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

384 384 0BO12 EO 0

Real 11

-98 -98 0

H 3 WI KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (V.M.M.)

6141 00000LC186LB0

0 0 0 0

4.620 4.620 0 0

0 0 0 0

4.620 4.620 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

4.718 4.718 0BO12 EO 0

Real 11

-17 -17 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - E.V.A. 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ, MESTBANK

6141 00000LC188LB0

572 572 0 0

1.275 1.275 0 0

0 0 0 0

1.275 1.275 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

720 720 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 41



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-250 -250 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (V.M.M.) VOOR HET 
OPERATIONEEL BEHEER VAN WATERSYSTEMEN

6141 00000LC192LB0

2.280 2.280 0 0

14.780 14.780 0 0

1.292 1.292 0 0

16.072 16.072 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

12.750 12.750 0BO12 EO 0

Real 11

-12 -12 0

H 3 IW KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
E.V.A.VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ

6141 00000LC194LB0

252 252 0 0

799 799 0 0

0 0 0 0

799 799 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

559 559 0BO12 EO 0

Real 11

-23 -23 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ  VOOR DE SUBSIDIES AAN 
POLDERS EN WATERINGEN VOOR DE VERBETERING VAN DE 
ONBEVAARBARE WATERLOPEN EN VAN DE 
WATERHUISHOUDING EN VOOR DE AANKOOP VAN EN 
INFRASTRUCTUURWERKEN AAN ADMINISTRATIEVE GEBOUWEN

6142 00000LC190LB0

0 0 0 0

1.174 1.174 0 0

0 0 0 0

1.174 1.174 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.197 1.197 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 42



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I VASTLEGGINGSMACHTIGING MINAFONDS (PRO MEMORIE)9999 00000LC100LB0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11 461.676

0 0 0

H 3 I VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE I.V.A. 
OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)

9999 00000LC183LB0

0 0 0 0

0 0 0 327

0 0 0 0

0 0 0 327

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-6

0 0 0BO12 EO 333

Real 11

0 0 0

H 3 WI VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (V.M.M.)

9999 00000LC185LB0

0 0 0 0

0 0 0 4.620

0 0 0 0

0 0 0 4.620

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-98

0 0 0BO12 EO 4.718

Real 11

bladzijde 43



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE E.V.A. 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ, MESTBANK

9999 00000LC187LB0

0 0 0 0

0 0 0 703

0 0 0 0

0 0 0 703

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-17

0 0 0BO12 EO 720

Real 11

0 0 0

H 3 I VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE IVA 
V.M.M. VOOR DE SUBSIDIES AAN POLDERS EN WATERINGEN 
VOOR DE VERBETERING VAN DE ONBEVAARBARE 
WATERLOPEN EN VAN DE WATERHUISHOUDING EN VOOR DE 
AANKOOP VAN EN INFRASTRUCTUURWERKEN AAN ADM. 
GEBOUWEN

9999 00000LC189LB0

0 0 0 6

0 0 0 1.287

0 0 0 0

0 0 0 1.287

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-23

0 0 0BO12 EO 1.304

Real 11

0 0 0

H 3 I VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE I.V.A. 
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (V.M.M.) VOOR HET 
OPERATIONEEL BEHEER VAN WATERSYSTEMEN

9999 00000LC191LB0

0 0 0 8.000

0 0 0 19.855

0 0 0 0

0 0 0 19.855

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-237

0 0 0BO12 EO 12.092

Real 11

bladzijde 44



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 IW VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE 
E.V.A.VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ

9999 00000LC193LB0

0 0 0 0

0 0 0 547

0 0 0 0

0 0 0 547

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-12

0 0 0BO12 EO 559

Real 11

-18.415 -18.415 -3930

35.643 35.643 8.0060

360.569 360.569 27.3390

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

-35.028 -35.028 00

325.541 325.541 27.3390

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-5-Z/IS 286.200 286.200 461.6760

343.341 343.341 19.7260

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-2-Z/PA PARTICIPATIES

0 0 0

H 3 KREDIETVERLENINGEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE GROEP 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
TERUGVORDERBARE VOORSCHOTTEN AAN E.V.A. VLM MET 
HET OOG OP AANKOOP EN AFSTAND VAN LANDEIGENDOMMEN 
IKV DE RUILVERKAVELING EN DE LANDINRICHTING

8514 00000LC195LB0

299 299 0 0

299 299 0 0

0 0 0 0

299 299 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 45



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

299 299 00

299 299 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

299 299 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-2-Z/PA

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LC-H-4-Z/PA PARTICIPATIES

0 0 0

H 3 KREDIETVERLENINGEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE GROEP 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
TERUGVRD. VOORSCHOTTEN AAN E.V.A. VLM, MET OOG OP 
AANKOOP EN AFSTAND VAN LANDEIGENDOMMEN IKV DE 
RUILVERKAVELING EN DE LANDINRICHTING (FONDS)

8514 00000LC168LB0

0 0 -1.427 0

0 0 1.802 0

0 0 0 0

0 0 1.802 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 3.229BO12 EO 0

0 0 2.660Real 11

0 0 00

0 0 0-1.427

0 0 01.802

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 01.802

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LC-H-4-Z/PA 0 0 2.660

0 0 03.229

Real 11

BO12 EO

bladzijde 46



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

DEPARTEMENT LNE: totaal programma   C

-19.110 -19.197 -3930

41.793 39.704 8.006-1.427

551.135 558.144 27.3391.972

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

-22.290 -20.798 00

528.845 537.346 27.3391.972

501.276 490.966 461.6762.812

528.452 537.637 19.7263.399

Real 11

BO12 EO

E   Energie

LB0/1LE-F-2-A/WT WERKING EN TOELAGEN - MILIEUVRIENDELIJKE ENERGIEPRODUCTIE

-1 -1 0

F 3 E INKOMENSOVERDRACHTEN AAN HET BUITENLAND - NIET 
VERDEELD - VLAAMSE BIJDRAGE TER UITVOERING IRENA 
VERDRAG

3500 05600LE100LB0

0 0 0 0

75 75 0 0

0 0 0 0

75 75 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

76 76 0BO12 EO 0

65 0 0Real 11

-1 -1 00

0 0 00

75 75 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

75 75 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LE-F-2-A/WT 65 0 0

76 76 00

Real 11

BO12 EO

LB0/1LE-F-2-Z/IS INTERNE STROMEN

bladzijde 47



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-4 -4 0

F 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - EVA VLAAMSE REGULATOR VAN 
DE ELEKTRICITEITS- EN GASMARKT (VREG) (DECREET 8 MEI 
2009)

4141 00000LE101LB0

1 1 0 0

4.297 4.297 0 0

146 146 0 0

4.443 4.443 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

4.300 4.300 0BO12 EO 0

Real 11

-4 -4 00

1 1 00

4.297 4.297 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

146 146 00

4.443 4.443 00

 totaal begrotingsartikel    LB0/1LE-F-2-Z/IS

4.300 4.300 00

Real 11

BO12 EO

DEPARTEMENT LNE: totaal programma   E

-5 -5 00

1 1 00

4.372 4.372 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

146 146 00

4.518 4.518 00

65 0 0

4.376 4.376 00

Real 11

BO12 EO

bladzijde 48



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

 totaal entiteit    LB0

-19.199 -19.290 -3930

40.899 38.810 8.006-1.427

598.954 606.223 27.3392.127

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

-17.120 -14.046 00

581.834 592.177 27.3392.127

542.751 531.506 461.6762.908

577.254 586.703 19.7263.554

Real 11

BO12 EO

LC0   INSTITUUT VOOR NATUUR- EN BOSONDERZOEK

PR Benaming VAK VEK VRK MAC

LA Apparaatkredieten

0 0 0 0

98 98 0 0

10.927 10.927 0 0

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

1.337 1.337 0 0

12.264 12.264 0 0

10.419 10.242 0

10.829 10.829 0 0

Real 11

BO12 EO

A   Apparaatkredieten

LC0/1LA-H-2-Z/LO LONEN

bladzijde 49



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 1 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD1100 05600LA200LC0

98 98 0 0

10.915 10.915 0 0

1.337 1.337 0 0

12.252 12.252 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

10.817 10.817 0BO12 EO 0

10.418 10.241 0Real 11

0 0 00

98 98 00

10.915 10.915 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

1.337 1.337 00

12.252 12.252 00

 totaal begrotingsartikel    LC0/1LA-H-2-Z/LO 10.418 10.241 0

10.817 10.817 00

Real 11

BO12 EO

LC0/1LA-H-2-Z/WT WERKING EN TOELAGEN

0 0 0

H 1 OVERIGE UITKERINGEN AAN GEZINNEN ALS VERBRUIKERS - 
GELDELIJKE UITKERINGEN - SCHADEVERGOEDINGEN AAN 
DERDEN

3441 05600LA201LC0

0 0 0 0

12 12 0 0

0 0 0 0

12 12 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

12 12 0BO12 EO 0

1 1 0Real 11

bladzijde 50



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

12 12 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

12 12 00

 totaal begrotingsartikel    LC0/1LA-H-2-Z/WT 1 1 0

12 12 00

Real 11

BO12 EO

INSTITUUT VOOR NATUUR- EN BOSONDERZOEK: totaal programma   A

0 0 00

98 98 00

10.927 10.927 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

1.337 1.337 00

12.264 12.264 00

10.419 10.242 0

10.829 10.829 00

Real 11

BO12 EO

D   Natuur, Bos en Groen

LC0/1LD-H-2-B/WT WERKING EN TOELAGEN - SLAGKRACHTIGE OVERHEID: UITGAVEN IN HET KADER VAN BELEIDSVOORBEREIDING, 
BELEIDSEVALUATIE, BELEIDSONDERBOUWING EN BELEIDSUITVOERING BELEIDSVELD LEEFMILIEU EN NATUUR

-40 -40 0

H 3 WB AANKOOP VAN NIET-DUURZAME GOEDEREN EN DIENSTEN - 
NIET VERDEELD

1200 05540LD200LC0

0 0 0 0

2.644 2.644 0 0

0 163 0 0

2.644 2.807 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.684 2.684 0BO12 EO 0

2.623 2.727 0Real 11

bladzijde 51



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - EXTERNE 
STUDIEOPDRACHTEN

1211 05540LD201LC0

0 48 0 0

137 185 0 0

0 0 0 0

137 185 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

137 137 0BO12 EO 0

135 112 0Real 11

-2 -4 0

H 3 I NIEUWBOUW VAN GEBOUWEN - DE AANLEG, DE 
INSTANDHOUDING EN DE VERBETERING VAN PROEFVELDEN, 
ZAADTUINEN, ARBORETA, KWEKERIJEN EN ZAADBESTANDEN

7200 05400LD203LC0

0 109 0 0

93 200 0 0

0 0 0 0

93 200 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

95 95 0BO12 EO 0

23 45 0Real 11

-11 -11 0

H 3 IW VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - MATERIAAL VOOR  
UITRUSTING (MACHINES, MEUBILAIR, MATERIAAL, APPARATUUR 
EN VERVOERMIDDELEN)

7422 05540LD204LC0

0 172 0 0

556 728 0 0

0 38 0 0

556 766 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

567 567 0BO12 EO 0

562 388 0Real 11

bladzijde 52



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-53 -55 00

0 329 00

3.430 3.757 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 201 00

3.430 3.958 00

 totaal begrotingsartikel    LC0/1LD-H-2-B/WT 3.343 3.272 0

3.483 3.483 00

Real 11

BO12 EO

LC0/1LD-H-4-B/WT WERKING EN TOELAGEN - SLAGKRACHTIGE OVERHEID: UITGAVEN IN HET KADER VAN BELEIDSVOORBEREIDING, 
BELEIDSEVALUATIE, BELEIDSONDERBOUWING EN BELEIDSUITVOERING BELEIDSVELD LEEFMILIEU EN NATUUR

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR)

1211 05540LD205LC0

0 0 0 0

0 0 33 0

0 0 0 0

0 0 33 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 33BO12 EO 0

0 0 5Real 11

0 0 0

H 3 VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - MATERIAAL VOOR 
UITRUSTING (MACHINES, MEUBILAIR, MATERIAAL, APPARATUUR 
EN VERVOERMIDDELEN) (FONDS)

7422 05540LD206LC0

0 0 0 0

0 0 2 0

0 0 0 0

0 0 2 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 2BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 53



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

0 0 035

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 035

 totaal begrotingsartikel    LC0/1LD-H-4-B/WT 0 0 5

0 0 035

Real 11

BO12 EO

LC0/1LD-H-2-Z/IS INTERNE STROMEN

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ANDERE EENHEDEN VAN DE OVERHEID - AAN HET 
EIGEN VERMOGEN (PRO MEMORIE)

4170 05540LD202LC0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 33 0Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LC0/1LD-H-2-Z/IS 0 33 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

bladzijde 54



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

INSTITUUT VOOR NATUUR- EN BOSONDERZOEK: totaal programma   D

-53 -55 00

0 329 00

3.430 3.757 035

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 201 00

3.430 3.958 035

3.343 3.305 5

3.483 3.483 035

Real 11

BO12 EO

 totaal entiteit    LC0

-53 -55 00

98 427 00

14.357 14.684 035

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

1.337 1.538 00

15.694 16.222 035

13.762 13.547 5

14.312 14.312 035

Real 11

BO12 EO

LD0   AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS

PR Benaming VAK VEK VRK MAC

LA Apparaatkredieten

-65 -73 0 0

331 331 0 0

39.596 39.877 0 0

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

4.835 5.337 0 0

44.431 45.214 0 0

38.881 39.499 0

39.330 39.619 0 0

Real 11

BO12 EO

A   Apparaatkredieten

bladzijde 55



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

LD0/1LA-H-2-Z/LO LONEN

0 0 0

H 1 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD1100 05600LA300LD0

344 344 0 0

35.757 35.757 0 0

4.835 4.893 0 0

40.592 40.650 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

35.413 35.413 0BO12 EO 0

34.818 34.874 0Real 11

0 0 00

344 344 00

35.757 35.757 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

4.835 4.893 00

40.592 40.650 00

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LA-H-2-Z/LO 34.818 34.874 0

35.413 35.413 00

Real 11

BO12 EO

LD0/1LA-H-2-Z/WT WERKING EN TOELAGEN

-32 -32 0

H 1 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR)

1211 05600LA301LD0

-13 -13 0 0

1.887 1.887 0 0

0 112 0 0

1.887 1.999 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.932 1.932 0BO12 EO 0

2.113 2.401 0Real 11

bladzijde 56



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-13 -16 0

H 1 B ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - INFORMATICA

1211 05600LA302LD0

0 0 0 0

896 996 0 0

0 132 0 0

896 1.128 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

909 1.012 0BO12 EO 0

895 1.057 0Real 11

0 0 0

H 1 OVERIGE UITKERINGEN AAN GEZINNEN ALS VERBRUIKERS - 
GELDELIJKE UITKERINGEN - SCHADEVERGOEDINGEN AAN 
DERDEN WAARVOOR DE VLAAMSE GEMEENSCHAP OF HET 
VLAAMS GEWEST OP GROND VAN DE ART 1382, 1383 EN 1384, 
LID 3 VAN HET B,W, AANSPRAKELIJK ZIJN KRACHTENS EEN 
VONNIS OF ARREST OF KRACHTENS EEN MINNELIJKE 
SCHIKKING

3441 05600LA303LD0

0 0 0 0

70 70 0 0

0 0 0 0

70 70 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

70 70 0BO12 EO 0

70 70 0Real 11

-6 -6 0

H 1 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - OVERIGE 
INVESTERINGSGOEDEREN

7422 05600LA304LD0

0 0 0 0

286 286 0 0

0 0 0 0

286 286 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

292 292 0BO12 EO 0

285 156 0Real 11

bladzijde 57



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-14 -19 0

H 1 IB VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - AANKOPEN EN 
INVESTERINGEN INFORMATICA

7422 05600LA305LD0

0 0 0 0

700 881 0 0

0 200 0 0

700 1.081 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

714 900 0BO12 EO 0

700 941 0Real 11

-65 -73 00

-13 -13 00

3.839 4.120 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 444 00

3.839 4.564 00

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LA-H-2-Z/WT 4.063 4.625 0

3.917 4.206 00

Real 11

BO12 EO

AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS: totaal programma   A

-65 -73 00

331 331 00

39.596 39.877 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

4.835 5.337 00

44.431 45.214 00

38.881 39.499 0

39.330 39.619 00

Real 11

BO12 EO

D   Natuur, Bos en Groen

LD0/1LD-H-2-Z/LO LONEN

bladzijde 58



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD - 
GROENARBEIDERS EN VAN PERSONEEL ANDER DAN VAST EN 
STAGEDOEND PERSONEEL (EU COFINANCIERING) (PRO 
MEMORIE)

1100 05400LD300LD0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LD-H-2-Z/LO 0 0 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LD0/1LD-H-2-A/WT WERKING EN TOELAGEN - BIODIVERSITEITSBELEID

-4 -6 0

H 3 CE ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - BINNENLANDSE EN 
BUITENLANDSE COMMUNICATIE EN SENSIBILISERING (EU 
COFINANCIERING)

1211 05400LD301LD0

0 0 0 0

291 346 0 0

0 0 0 0

291 346 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

295 352 0BO12 EO 0

286 405 0Real 11

bladzijde 59



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-25 -25 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - NATUURBEHOUD, 
BOSBOUW, JACHT, RIVIERVISSERIJ EN GROENVOORZIENING 
ANDERE DAN DEZE BEDOELD IN DE OVERIGE 
BASISALLOCATIES ALSMEDE ALLERHANDE UITGAVEN I.V.M. DE 
WERKING EN DE ONDERSTEUNING VAN DE VLAAMSE HOGE 
BOSRAAD EN NATUURINRICHTING

1211 05400LD302LD0

0 326 0 0

1.736 2.077 0 0

0 0 0 0

1.736 2.077 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.761 1.776 0BO12 EO 0

1.687 1.697 0Real 11

0 0 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - 
BOSKARTERING,BOSINVENTARISATIE EN UITGAVEN ALLE AARD 
IVM BELEIDSGERICHTE STUDIES EN MODELPROJECTEN, OP 
HET GEBIED VAN BOSBOUW, GROENVOORZIENING, JACHT, 
VOGELBESCHERMING EN RIVIERVISSERIJ IN VLAANDEREN EN 
INTERNATIONAAL VERBAND OVEREENKOMST

1211 05540LD303LD0

0 0 0 0

232 232 0 0

0 80 0 0

232 312 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

232 232 0BO12 EO 0

259 107 0Real 11

-2 -2 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - KOSTEN VOOR 
KLEDIJ EN SPECIFIEKE DIENSTUITRUSTING VOOR 
PERSONEELSLEDEN VAN HET AGENTSCHAP EIGEN AAN DE 
FUNCTIE

1211 05400LD304LD0

0 152 0 0

152 304 0 0

0 0 0 0

152 304 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

154 154 0BO12 EO 0

152 102 0Real 11

bladzijde 60



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - 
WETENSCHAPPELIJKE STUDIES MET INBEGRIP VAN DE STUDIE 
VAN DE GEVOLGEN VAN DE FRAGMENTATIE OP DE 
ZOOGDIEREN VAN DE BOSSEN (PRO MEMORIE)

1211 05540LD322LD0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0Real 11

-8 -8 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - NATUURINRICHTING

1211 05400LD327LD0

-491 -422 0 0

124 100 0 0

0 0 0 0

124 100 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

623 530 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - MAATSCHAPPIJEN EN VERENIGINGEN IVM 
BEVORDERING BOSBOUW, GROENVOORZIENING, JACHT,  
VISSERIJ EN VINKENKWEEK;  PLATFORM NATUURGEBRUIK & 
NATUURRECREATIE IN BUITENGEBIED ENZ

3300 05400LD308LD0

0 0 0 0

925 925 0 0

0 0 0 0

925 925 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

925 925 0BO12 EO 0

876 1.076 0Real 11

bladzijde 61



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ VOOR DIERENWELZIJN

3300 05400LD309LD0

0 0 0 0

46 46 0 0

0 0 0 0

46 46 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

46 46 0BO12 EO 0

46 48 0Real 11

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ VOOR ONDERSTEUNING VAN 
BOSGROEPEN EN PROJECTEN BEHEERSEENHEDEN EN DE 
PROMOTIE VAN DE VINKENKWEEK

3300 05400LD310LD0

0 0 0 0

46 46 0 0

0 0 0 0

46 46 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

46 46 0BO12 EO 0

37 48 0Real 11

0 0 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ VOOR DE AANKOOP EN 
BEHEER/INRICHTING VAN NATUURGEBIEDEN

5210 05400LD312LD0

0 0 0 0

312 312 0 0

0 0 0 0

312 312 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

312 312 0BO12 EO 0

312 304 0Real 11

bladzijde 62



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN AAN GEZINNEN - PRIVE-
BOSEIGENAARS VOOR DE UITVOERING VAN 
BOWSERKZAAMHEDEN IN BOS EN GROENDOMEINEN EN 
ANDERE INITIATIEVEN IN UITVOERING VAN HET BOSDECREET 
(ART. 13, 85 EN 87 VAN HET BOSDECREET VAN 13 JUNI 1990)

5320 05400LD313LD0

0 0 0 0

377 377 0 0

0 0 0 0

377 377 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

377 377 0BO12 EO 0

320 417 0Real 11

-26 -27 0

H 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN PROVINCIES EN GEMEENTEN - 
NIET VERDEELD - LAGERE OVERHEDEN EN VERENIGINGEN 
OPENBAAR BELANG VOOR  WERKZAAMHEDEN IN BOS- EN 
GROENDOMEINEN EN ANDERE INITIATIEVEN I.U.V. 
BOSDECREET, INITIATIEVEN IKV HARMONISCH PARK- EN 
GROENBEHEER EN INSTANDHOUDINGSWERKEN PARKEN MET 
CULT.HIST. WAARDE

6331 05400LD315LD0

0 0 0 0

1.281 1.354 0 0

0 0 0 0

1.281 1.354 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

1.307 1.381 0BO12 EO 0

687 982 0Real 11

-18 -18 0

H 3 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - MACHINES, 
MEUBILAIR, MATERIEEL EN VERVOERMIDDELEN (EU 
COFINANCIERING)

7422 05400LD320LD0

0 0 0 0

913 913 0 0

0 0 0 0

913 913 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

931 931 0BO12 EO 0

914 529 0Real 11

bladzijde 63



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-2 -5 0

H 3 IB VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - ICT IN HET KADER VAN 
ONTWIKKELING EN BEHEER VAN HET INFORMATIESYSTEEM

7422 05400LD321LD0

0 0 0 0

158 195 0 0

0 47 0 0

158 242 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

160 200 0BO12 EO 0

157 389 0Real 11

-85 -91 00

-491 56 00

6.593 7.227 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 127 00

6.593 7.354 00

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LD-H-2-A/WT 5.733 6.104 0

7.169 7.262 00

Real 11

BO12 EO

LD0/1LD-H-4-A/WT WERKING EN TOELAGEN - BIODIVERSITEITSBELEID

0 0 0

H 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - VISSERIJFONDS 
(FONDS)

1211 05400LD305LD0

0 0 500 0

0 0 1.000 0

0 0 0 0

0 0 1.000 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 500BO12 EO 0

0 0 565Real 11

bladzijde 64



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - BEHEERSKOSTEN 
BOSSENCOMPENSATIEFONDS (FONDS)

1211 05400LD306LD0

0 0 0 0

0 0 16 0

0 0 0 0

0 0 16 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 16BO12 EO 0

0 0 12Real 11

0 0 0

H 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - DOOR DE EU 
GECOFINANCIERDE PROJECTEN MET INBEGRIP VAN HET 
OPVOLGINGSBEHEER VAN ONDER EU-GECOFINANCIERDE 
PROJECTEN GESTART BEHEER ZOALS VERMELD IN HET 
EINDRAPPORT VAN DEZE PROJECTEN (FONDS)

1211 05400LD307LD0

0 0 0 0

0 0 230 0

0 0 0 0

0 0 230 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 230BO12 EO 0

0 0 265Real 11

0 0 0

H 3 I OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN AAN PROVINCIES EN 
GEMEENTEN - NIET VERDEELD - TERREINEN VOOR 
BOSAANLEG, WAARVAN DE FINANCIELE MIDDELEN WERDEN 
GEGENEREERD VIA HET BETALEN VAN BOSBEHOUDSBIJDR.  
ALS COMPENSATIEMAATREGEL, DOOR DE AANVRAGER VAN 
EEN STED.VERGUNNING TOT ONTBOSSING OF 
VERKAVELINGSVERGUNNING (FONDS)

6332 05400LD316LD0

0 0 0 0

0 0 500 0

0 0 0 0

0 0 500 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 500BO12 EO 0

0 0 0Real 11

bladzijde 65



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I AANKOOP VAN GRONDEN IN ANDERE SECTOREN DAN DE 
OVERHEIDSSECTOR - BOSSENCOMPENS.FONDS: 
KAPITAALSUITG. FINANCIEREN NIEUWE BEBOSSINGSPROJ., 
WAARVAN FIN MIDDELEN GEGENEREERD VIA BETALEN 
BOSBEHOUDSBIJDR. ALS COMPENSATIEMAATREGEL, DOOR 
AANVRAGER STED.BOUWK.VERGUNNING TOT ONTBOSSING OF 
VERKAVEL.VERGUNNING (FOND

7112 05400LD317LD0

0 0 0 0

0 0 2.834 0

0 0 0 0

0 0 2.834 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 2.834BO12 EO 0

0 0 1.416Real 11

0 0 0

H 3 I WATERBOUWKUNDIGE WERKEN - KAPITAALUITGAVEN TER 
UITVOERING VAN HET VISSERIJFONDS (FONDS)

7320 05400LD318LD0

0 0 243 0

0 0 628 0

0 0 0 0

0 0 628 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 385BO12 EO 0

0 0 366Real 11

0 0 0

H 3 I OVERIGE WERKEN IVM WEGEN EN WATERBOUWKUNDIGE 
WERKEN - DOOR DE EU GECOFINANCIERDE PROJECTEN MET 
INBEGRIP VAN HET OPVOLGINGSBEHEER VAN ONDER EU-
GECOFINANCIERDE PROJECTEN GESTARTE INVESTERINGEN 
ZOALS VERMELD IN HET EINDRAPPORT VAN DEZE PROJECTEN 
(FONDS)

7340 05400LD319LD0

0 0 0 0

0 0 900 0

0 0 0 0

0 0 900 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 900BO12 EO 0

0 0 508Real 11

bladzijde 66



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 0743

0 0 06.108

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 06.108

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LD-H-4-A/WT 0 0 3.132

0 0 05.365

Real 11

BO12 EO

LD0/1LD-H-2-Z/IS INTERNE STROMEN

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - VOORWAARDELIJKE PROJECTDOTATIES - 
NATUURINRICHTING AAN DE HET E.V.A. VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ (PRO MEMORIE)

4143 00000LD311LD0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

652 522 0Real 11

0 0 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
NATUURINRICHTING AAN HET EVA VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ, MET INBEGRIP VAN VOORSCHOTTEN (EU 
COFINANCIERING) (PRO MEMORIE)

6142 00000LD314LD0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

2.439 2.904 0Real 11

bladzijde 67



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LD-H-2-Z/IS 3.091 3.426 0

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LD0/1LD-H-5-Z/IS INTERNE STROMEN

0 0 0

H 3 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN EEN INSTITUTIONELE 
GROEP - AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 
(AOI) - WERKING ALGEMEEN - VOORWAARDELIJKE 
WERKINGSDOTATIE E.V.A. VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ - 
PROJECTDOTATIES NATUURINRICHTING AAN EVA VLM

4141 00000LD329LD0

422 422 0 0

422 422 0 0

0 0 0 0

422 422 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

-58 -58 0

H 3 I KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN EENZELFDE 
INSTITUTIONELE GROEP - OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN 
AAN ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN (AOI) - 
NATUURINRICHTING AAN HET EVA VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ, MET INBEGRIP VAN VOORSCHOTTEN (EU 
COFINANCIERING)

6142 00000LD326LD0

0 0 0 0

2.904 2.904 0 0

0 0 0 0

2.904 2.904 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

2.962 2.962 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 68



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

H 3 I VASTLEGGINGSMACHTIGING INVESTERINGSDOTATIE E.V.A. 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ - NATUURINRICHTING MET 
INBEGRIP VAN VOORSCHOTTEN

9999 00000LD325LD0

0 0 0 0

0 0 0 2.904

0 0 0 0

0 0 0 2.904

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

-58

0 0 0BO12 EO 2.962

Real 11

0 0 0

H 3 VASTLEGGINGSMACHTIGING VOORWAARDELIJKE 
WERKINGSDOTATIE E.V.A. VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ - 
PROJECTDOTATIES NATUURINRICHTING AAN EVA VLM

9999 00000LD328LD0

0 0 0 491

0 0 0 491

0 0 0 0

0 0 0 491

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

Real 11

-58 -58 -580

422 422 4910

3.326 3.326 3.3950

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

3.326 3.326 3.3950

 totaal begrotingsartikel    LD0/1LD-H-5-Z/IS

2.962 2.962 2.9620

Real 11

BO12 EO

bladzijde 69



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS: totaal programma   D

-143 -149 -580

-69 478 491743

9.919 10.553 3.3956.108

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 127 00

9.919 10.680 3.3956.108

8.824 9.530 3.132

10.131 10.224 2.9625.365

Real 11

BO12 EO

 totaal entiteit    LD0

-208 -222 -580

262 809 491743

49.515 50.430 3.3956.108

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

4.835 5.464 00

54.350 55.894 3.3956.108

47.705 49.029 3.132

49.461 49.843 2.9625.365

Real 11

BO12 EO

LE0   VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP

PR Benaming VAK VEK VRK MAC

LA Apparaatkredieten

-22 -25 0 0

74 74 0 0

4.853 4.975 0 0

W BC1

W BC2

2e BC EO

O

2e BC IO

417 563 0 0

5.270 5.538 0 0

4.513 4.224 0

4.801 4.926 0 0

Real 11

BO12 EO

A   Apparaatkredieten

bladzijde 70



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

LE0/1LA-F-2-Z/LO LONEN

0 0 0

F 1 L LONEN EN SOCIALE LASTEN - NIET VERDEELD1100 04300LA400LE0

74 74 0 0

3.458 3.458 0 0

407 420 0 0

3.865 3.878 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

3.384 3.384 0BO12 EO 0

3.129 3.125 0Real 11

0 0 00

74 74 00

3.458 3.458 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

407 420 00

3.865 3.878 00

 totaal begrotingsartikel    LE0/1LA-F-2-Z/LO 3.129 3.125 0

3.384 3.384 00

Real 11

BO12 EO

LE0/1LA-F-2-Z/WT WERKING EN TOELAGEN

-2 -2 0

F 1 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR)

1211 04300LA401LE0

0 0 0 0

158 158 0 0

10 14 0 0

168 172 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

160 160 0BO12 EO 0

164 161 0Real 11

bladzijde 71



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-14 -14 0

F 1 B ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - INFORMATICA

1211 04300LA402LE0

0 0 0 0

904 1.017 0 0

0 115 0 0

904 1.132 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

918 1.031 0BO12 EO 0

900 604 0Real 11

0 0 0

F 1 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - OVERIGE 
INVESTERINGSGOEDEREN

7422 04300LA403LE0

0 0 0 0

17 17 0 0

0 0 0 0

17 17 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

17 17 0BO12 EO 0

5 6 0Real 11

-6 -9 0

F 1 IB VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - AANKOPEN EN 
INVESTERINGEN INFORMATICA

7422 04300LA404LE0

0 0 0 0

316 325 0 0

0 14 0 0

316 339 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

322 334 0BO12 EO 0

315 328 0Real 11

bladzijde 72



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-22 -25 00

0 0 00

1.395 1.517 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

10 143 00

1.405 1.660 00

 totaal begrotingsartikel    LE0/1LA-F-2-Z/WT 1.384 1.099 0

1.417 1.542 00

Real 11

BO12 EO

VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP: totaal programma   A

-22 -25 00

74 74 00

4.853 4.975 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

417 563 00

5.270 5.538 00

4.513 4.224 0

4.801 4.926 00

Real 11

BO12 EO

E   Energie

LE0/1LE-F-4-Z/PR PROVISIES

0 0 0

F 3 UITGAVEN TE VERDELEN OVER DE HOOFDGROEPEN 1 TOT EN 
MET 9 - NIET VERDEELD - ENERGIEFONDS (DECREET 
08.05.2009) (INCLUSIEF UITGAVEN MET EU COFINANCIERING) 
(FONDS)(PRO MEMORIE)

0100 04300LE400LE0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 13.668Real 11

bladzijde 73



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

0 0 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 00

 totaal begrotingsartikel    LE0/1LE-F-4-Z/PR 0 0 13.668

0 0 00

Real 11

BO12 EO

LE0/1LE-F-2-A/WT WERKING EN TOELAGEN - MILIEUVRIENDELIJKE ENERGIEPRODUCTIE

-2.160 -2.160 0

F 3 I OVERIGE EXPLOITATIESUBSIDIES AAN ANDERE PRODUCENTEN 
DAN OVERHEIDSBEDRIJVEN - GROENE WARMTE

3132 04300LE413LE0

0 0 0 0

2.240 2.240 0 0

0 0 0 0

2.240 2.240 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

4.400 4.400 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

F 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - VZW COGEN VLAANDEREN VOOR DE 
ONDERSTEUNING VAN WARMTEKRACHTKOPPELING

3300 04300LE405LE0

0 0 0 0

134 134 0 0

0 0 0 0

134 134 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

134 134 0BO12 EO 0

132 132 0Real 11

bladzijde 74



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

F 3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - VZW ODE VLAANDEREN VOOR DE 
ONDERSTEUNING VAN DUURZAME ENERGIEBRONNEN

3300 04300LE406LE0

0 0 0 0

90 90 0 0

0 0 0 0

90 90 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

90 90 0BO12 EO 0

100 100 0Real 11

0 0 0

F 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN GEMEENTEN - 
DEMONSTRATIEPROJECTEN

6321 4300LE415LE0

0 0 0 0

100 100 0 0

0 0 0 0

100 100 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

100 100 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

F 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN OVERIGE LOKALE 
OVERHEDEN  - DEMONSTRATIEPROJECTEN

6351 4300LE416LE0

0 0 0 0

100 100 0 0

0 0 0 0

100 100 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

100 100 0BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 75



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

-2.160 -2.160 00

0 0 00

2.664 2.664 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

2.664 2.664 00

 totaal begrotingsartikel    LE0/1LE-F-2-A/WT 232 232 0

4.824 4.824 00

Real 11

BO12 EO

LE0/1LE-F-2-B/WT WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE-EFFICIËNTIE

-5 -5 0

F 3 C ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - MIV UITGAVEN VOOR 
COMMUNICATIEACTIES EN OVEREENKOMSTEN, ANDERE DAN 
DEZE BEDOELD IN DE OVERIGE BASISALLOCATIES

1211 04300LE401LE0

0 0 0 0

366 366 0 0

0 45 0 0

366 411 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

371 371 0BO12 EO 0

366 232 0Real 11

0 0 0

F 3 C ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - REG-
COMMUNICATIE- EN MEDIA-INITIATIEVEN, 
PUBLICITEITSCAMPAGNES, PUBLICATIES, 
TENTOONSTELLINGEN, VOORLICHTING EN VORMING (PRO 
MEMORIE)

1211 04300LE402LE0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

bladzijde 76



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

F 3 W ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - OVEREENKOMSTEN 
I.V.M. HET ENERGIEBELEID EN DE TOEPASSING VAN DE 
FLEXIBELE MECHANISMEN UIT HET PROTOCOL VAN KYOTO

1211 04300LE403LE0

0 0 0 0

464 690 0 0

0 32 0 0

464 722 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

464 690 0BO12 EO 0

509 597 0Real 11

0 0 0

F 3 B ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - SPECIFIEKE 
INFORMATICAKOSTEN ENERGIEBELEID: PROJECTKOSTEN EN 
ONDERHOUD (PRO MEMORIE)

1211 04300LE404LE0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 0

F 3 I OVERIGE EXPLOITATIESUBSIDIES AAN ANDERE PRODUCENTEN 
DAN OVERHEIDSBEDRIJVEN - PREMIES TER VERBETERING VAN 
DE ENERGIEPRESTATIES VAN EEN WONING

3132 04300LE409LE0

0 0 0 0

43.269 42.482 0 0

0 0 0 0

43.269 42.482 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

43.269 42.482 0BO12 EO 0

32.000 25.649 0Real 11

bladzijde 77



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

F 3 I OVERIGE EXPLOITATIESUBSIDIES AAN ANDERE PRODUCENTEN 
DAN OVERHEIDSBEDRIJVEN - BESTRIJDING VAN DE 
ENERGIEARMOEDE (INCLUSIEF UITVOERING SOCIALE 
DAKISOLATIEPROJECTEN)

3132 04300LE414LE0

0 0 0 0

6.000 4.500 0 0

0 0 0 0

6.000 4.500 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

6.000 4.500 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

F 3 OVERIGE EXPLOITATIESUBSIDIES AAN ANDERE PRODUCENTEN 
DAN OVERHEIDSBEDRIJVEN - ENERGIESCANS

3132 04300LE417LE0

0 0 0 0

281 2.568 0 0

0 0 0 0

281 2.568 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

281 2.568 0BO12 EO 0

Real 11

0 0 0

F 3 E INKOMENSOVERDRACHTEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - INITIATIEVEN DIE HET INTERNATIONALE, 
FEDERALE, EN REGIONALE ENERGIEBELEID ONDERSTEUNEN 
(INCLUSIEF UITGAVEN MET EU COFINANCIERING)

3300 04300LE407LE0

0 0 0 0

240 516 0 0

0 0 0 0

240 516 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

240 516 0BO12 EO 0

7.190 7.170 0Real 11

bladzijde 78



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

F 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN PRIVÉBEDRIJVEN - REG-
DEMONSTRATIEPROJECTEN, ONTWIKKELING NIEUWE 
MATERIALEN,  PROCEDES OF PRODUCTEN, INCL. 
COMMERCIALISERING ERVAN (ART. 6 EN 7 KB 10.02.1983)

5112 04300LE408LE0

0 0 0 0

0 83 0 0

0 0 0 0

0 83 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 83 0BO12 EO 0

0 74 0Real 11

0 0 0

F 3 I OVERIGE KAPITAALOVERDRACHTEN AAN 
OVERHEIDSBEDRIJVEN - NIET VERDEELD - IN HET KADER VAN 
DE WAARBORGSTELLING VOOR LENINGEN DIE LOPEN VIA HET 
FRGE

5120 04300LE411LE0

0 0 0 0

200 200 0 0

0 0 0 0

200 200 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

200 200 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

0 0 0

F 3 I INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN VZW'S TEN BEHOEVE VAN DE 
GEZINNEN - AAN SOCIALE VERHUURKANTOREN TER 
VERBETERING VAN DE ENERGIEPRESTATIES VAN WONINGEN

5210 04300LE412LE0

0 0 0 0

0 1.000 0 0

0 0 0 0

0 1.000 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 1.000 0BO12 EO 0

2.000 74 0Real 11

bladzijde 79



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 0

F 3 I VERWERVING VAN OVERIG MATERIEEL - SPECIFIEK 
MATERIAAL, MACHINES EN SOFTWARE VOOR DE 
IMPLEMENTATIE VAN HET ENERGIEBELEID (PRO MEMORIE)

7422 04300LE410LE0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 0BO12 EO 0

0 0 0Real 11

-5 -5 00

0 0 00

50.820 52.405 00

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 77 00

50.820 52.482 00

 totaal begrotingsartikel    LE0/1LE-F-2-B/WT 42.065 33.796 0

50.825 52.410 00

Real 11

BO12 EO

LE0/1LE-F-4-C/WT WERKING EN TOELAGEN - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID

0 0 0

F 3 ALGEMENE WERKINGSKOSTEN (VERGOED AAN ANDERE 
SECTOREN DAN DE OVERHEIDSSECTOR) - 
ENERGIEFONDS(DECREET 08.05.2009) (INCLUSIEF UITGAVEN 
MET EU CONFINANCIERING)(FONDS)

1211 04300LE418LE0

0 0 0 0

0 0 14.420 0

0 0 0 0

0 0 14.420 0

2e BC EO

O

2e BC  IO

W BC1

W BC2

0

0 0 14.420BO12 EO 0

Real 11

bladzijde 80



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

0 0 00

0 0 00

0 0 014.420

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 0 00

0 0 014.420

 totaal begrotingsartikel    LE0/1LE-F-4-C/WT

0 0 014.420

Real 11

BO12 EO

VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP: totaal programma   E

-2.165 -2.165 00

0 0 00

53.484 55.069 014.420

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

0 77 00

53.484 55.146 014.420

42.297 34.028 13.668

55.649 57.234 014.420

Real 11

BO12 EO

 totaal entiteit    LE0

-2.187 -2.190 00

74 74 00

58.337 60.044 014.420

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

417 640 00

58.754 60.684 014.420

46.810 38.252 13.668

60.450 62.160 014.420

Real 11

BO12 EO

bladzijde 81



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

 totaal beleidsdomein   L

-21.647 -21.757 -4510

41.333 40.120 8.497-684

721.163 731.381 30.73422.690

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

-10.531 -6.404 00

710.632 724.977 30.73422.690

651.028 632.334 461.67619.713

701.477 713.018 22.68823.374

Real 11

BO12 EO

bladzijde 82



VAK VEK VRK MAC

 

TEKSTBEGROTINGSARTIKEL

ALGEMEEN TOTAAL:

-21.647 -21.757 -4510

41.333 40.120 8.497-684

721.163 731.381 30.73422.690

W BC1

W BC2

2e BC  EO

O

2e BC  IO

-10.531 -6.404 00

710.632 724.977 30.73422.690

651.028 632.334 461.67619.713

701.477 713.018 22.68823.374

Real 11

BO12 EO

bladzijde 83


